SEMFA
SEÇRETNllA OE

[.!\ZEN DA

PORTARIANº 022/2021

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA COMISSÃO
TÉCNICA ESPECÍFICA PARA AVALIAÇÃO DA
PROVA DE CONCEITO, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 028/2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA
do Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas
através do Decreto nº 30.085, de 04 de janeiro do
ano de 2021, resolve:

Art. 1 º A Comissão Técnica Específica instituída para
avaliação da Prova de Conceito, referente a cessão dos direitos de uso de aplicativo via
web na modalidade SAAS (software as service), com implantação e treinamento, voltado
à gestão da fiscalização próplia municípal e auditoria do movimento econômico-fiscal e
valor adicionado fiscal de ICMS (VAF-ICMS) relativos a operações e prestações do
ICMS incon-idas no ten-itório do município de Cachoeiro de Itapemirim, realizadas por
pessoas jurídicas inscritas no cadastro estadual de contribuintes do ICMS do estado do
Espírito Santo no regime periódico de apuração e Simples Nacional e auditoria da
compensação financeira pela exploração de recursos minerais (CFEM), passará a ser
composta por representantes da Secretaria Municipal de Fazenda, conforme segue:

COORDENADOR
Elcio Paes de Sá Neto - Coordenador Executivo de Tecnologia da Informação

MEMBROS
Edson Alves Machado - Subsecretário Tributário
Jocimar Fernandes - Coordenador Especial de Sistemas

Art. 2º Revoga-se, no que couber, a Portaria nº
1.153/2020, de 24 de setembro do ano de 2020.

SECRETARIA DE FAZENDA
Rua 25 de Março, 28/38 • Centro

Cachoeiro de ltapemirim • ES • Cep 29,300-100

fel.! 28 3155 - 5230

www .c<lchoeiro.e~. gov.br

Cachoeiro de Itapemirim, 11 de janeiro de 2021.

~1.;; ~~4';~~UEDES
Secretário Municipal de Fazenda

Publicado no Diário Oficial
Fo 62"6Z~

iii\S f C)b / ·2ril. )